
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

Mendicino 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 

 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 
 

VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e succ. int. e mod.  Lavori 
di efficientamento energetico e miglioramento tecnologico della scuola Secondaria 

Primaria e dell'Infanzia in Via Gramsci - Comune di Domanico 

CIG 8267867BAD 

Importo di gara € 322.754,41 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO 

che, con verbale del 13.07.2020, la commissione di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 

documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei concorrenti dei 

requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 

9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 

che a tal fine, con nota prot. n. 1242 del 13.07.2020, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, 

mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia 

dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale del 20.07.2020, la commissione di gara ha verificato la seguente situazione dei concorrenti 

inizialmente ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Valutazione 

TGA Costruzioni Generali SRL NON 

PERVENUTA 

 NON AMMESSA 

Motivazione: La 

documentazione integrativa 

richiesta non è pervenuta 

oppure è pervenuta dopo la 

scadenza dei termini previsti. 



calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine 14/07/2020 09:58 n. 1243 del 

14/07/2020 

NON AMMESSA 

Motivazione: Dalla 

documentazione integrativa 

fornita, non si rileva il possesso 

dei requisiti relativi alla Cat. 

OG11 in quanto il CEL 

prodotto dalla ditta è di importo 

inferiore a quello previsto negli 

atti di gara (€ 56.481,98). 
Altresì in tale certificato non 

vengono indicate le date di 

inizio e di fine lavori rendendo 

impossibile alla commissione, 

tra l'altro, stabilire l'esecuzione 

degli stessi nell'ultimo 

quinquennio. 

TRE M COSTRUZIONI S.R.L. 17/07/2020 11:12 n. 1300 del 

17/07/2020 

AMMESSA 

EDILSTILLO di Antonio Stillo 18/07/2020 19:30 n. 1307 del 

18/07/2020 

AMMESSA 

EUROCOSTRUZIONI GROUP SOCIETA' 

COOPERATIVA 

20/07/2020 10:53 n. 1308 del 

20/07/2020 

AMMESSA 

CIO’ PREMESSO 

L'anno 2020 il giorno 20 del mese di Luglio alle ore 16:45, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. 

ROBERTO BENEDETTO, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Francesco Mandarino 

 Geom. Giovanni Tenuta 

dà atto che non è presente alcun rappresentante delle ditte offerenti. 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della correttezza 

formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Valutazione 

SERGI COSTRUZIONI di sergi eugenia 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: 

BUSTA_TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 50.48 MB 

Impronta MD5: 

6df9429dbae8a11c62a2ec1b251d9e6d 

Ammessa al prosieguo 

IMPRESA COSTRUZIONI E LAVORI 

PUBBLICI ARDENTE GIOVANNI E 

FIGLI SNC 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Cos.in.cal. s.r.l. - P.IVA/Cod 

Fisc.:00233400787 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 

TECNICA.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 30.62 MB 

Impronta MD5: 

e6e3e5c124efd3ecdaf0e93f9a7a2043 

Ammessa al prosieguo 



CESARIO LEGNOEDILIZIA S.R.L. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 CLIMANET S.R.L.U. - P.IVA/Cod 

Fisc.:02468510785 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 

TECNICA.zip.p7m.tsd.tsd  

Dimensione file: 16.97 MB 

Impronta MD5: 

70c3a301d703af20f52e0a9395069314 

Ammessa al prosieguo 

TRE M COSTRUZIONI S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 3.42 MB 

Impronta MD5: 

3f7a3f29d81dda77ff4ae1788390fdc9 

Ammessa al prosieguo 

EDILSTILLO di Antonio Stillo 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 

TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 4.47 MB 

Impronta MD5: 

344588e255ae41a65ebf2ee8da687cd9 

Ammessa al prosieguo 

EUROCOSTRUZIONI GROUP 

SOCIETA' COOPERATIVA 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 57.39 MB 

Impronta MD5: 

22c82a2e04269d4e5c568d948c6f4834 

Ammessa al prosieguo 

 

Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di 

gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 
 

 

Alle ore 17:15 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica dando atto che alla fine della valutazione tecnica seguirà 

comunicazione agli operatori economici per la presentazione dell’offerta economica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 
f.to Ing. ROBERTO BENEDETTO 

 

 

Il Componente 
f.to Ing. Francesco MANDARINO 

 

 

Il Componente 
f.to Geom. Giovanni TENUTA 


